
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 46/2024 ze dne 09.09.2024 

Užívání místní komunikace 

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

 
 
TEXT ODPOVĚDI 
 
Statutární město Karviná, Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, obdržel dne 09.09.2024 
Vaši opětovnou žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, týkající se zvláštního užívání místní komunikace na ulici Žižkově před nemovitostí č. p. 
1457/42b v Karviné-Mizerově, umístěné na pozemku parcelní číslo 1779/1 v katastrálním území 
Karviná-město, ke které Vám sdělujeme následující: 
 
Úvodem nám dovolte vyjádřit poděkování za Vaši žádost a zapojení do každodenní dění v našem městě. 
Vaše aktivní účast a zájem o veřejný prostor jsou pro nás velmi cenné. Rovněž tyto aktivní kroky nám 
pomáhají identifikovat oblasti, které vyžadují naši pozornost a zlepšení. 
 
Nyní již níže poskytnutí informace k Vašemu dotazu. 
Současné svislé dopravní značení číslo IP12 (2x) s dodatkovými tabulkami číslo E8d (→5 m) a E13 (PRO 
VOZIDLA S POVOLENÍM SPOLEČNOSTI FIRN) zde bylo nainstalováno na základě Stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích č. j. SMK/107817/2024 ze dne 07.08.2024 a na základě 
Rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace č. j. SMK/111806/2024 ze dne 14.08.2024 platného 
od 01.09.2024 do 31.12. 2025. 
Silniční správní úřad na Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, na základě žádosti 
majetkového správce pozemních komunikací, tj. Odboru komunálních služeb Magistrátu města 
Karviné, žádost žadatele posoudil a zjistil, že se jedná o označení již existující zpevněné plochy, která 
byla dlouhodobě využívána pro parkování motorových vozidel klientů blízké provozovny. Tento souhlas 
byl žadateli vydán v roce 1995 tehdejším Odborem živnostenským služeb a dopravy. Na základě tohoto 
souhlasu si žadatel předmětnou plochu v tomto roce vybudoval na vlastní náklady. 
Po změně legislativy a po podnětech občanů jsme tuto situaci v nedávné době napravili tím, že byla 
vydána výše uvedená povolení. Dále sdělujeme, že tato parkovací místa jsou zpoplatněna dle platné 
obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. 


